## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

veritas fugit mentem. Et Augustinus: Tanquam homo a lapidibus fugit; sed vae illis a quorum lapideis cordibus Deus fugit.

[47]

Hoc ergo exemplo suo Dominus nos instruit ut locum irae demus; et ut persecutorum ac malorum saevitiam quantum sine fidei periculo fieri potest fugiamus.

Unde Gregorius: Quid autem nobis hoc exemplo loquitur? nisi ut etiam eum {364b} resistere possumus, iram superbientium humiliter declinemus. Quanta humilitate iram proximi fugere debeat perpendat homo, si furores irascentium abscondendo se declinavit Deus! Nemo ergo se contra acceptas contumelias erigat; nemo conviciis convicium reddat. Imitatione etenim Dei gloriosius est injuriam tacendo fugere, quam respondendo superare: haec Gregorius.

Sunt autem multi qui Judaeorum duritiam reprehendunt, sed suam minime attendunt. Unde idem Gregorius: Quam multi sunt hodie, qui Judaeorum duritiam detestantur, quia praedicationem Domini audire noluerunt, et tamen quales illos arguunt fuisse ad fidem, tales ipsi sunt ad operationem! Praecepta Dei audiunt, miracula cognoscunt, sed converti a suis pravitatibus renuunt: haec Gregorius.

Conspice hic Dominum Jesum bene, et eum vehementi dolore, quomodo volens Judaeorum furori cedere abscondit se; et intueri ipsum ac discipulos tanquam imbecilles moeste et inclinato capite recedere; et eis ex corde compatere.

### ORATIO

Domine Jesu Christe, qui ad audiendum verbum Dei nos invitas; doce nos contumelias et injurias sufferre propriam gloriam non quaerere, veritatem vitae, justitiae et doctrinae propter scandalum vitandum non omittere; propter iteratam contumeliam et injuriam a praedicatione non desistere. Jesu Christe summa veritas, bonitas, justitia, misericordia, largitas,

### SEGON DEL CARTOIXÀ

d'aquells qui no crehen ni obe[e]xen les seues paraules. Fuyg la veritat de la pensa dura hi superba.» Diu sant Agostí: «Com a verdader home fuyg de les pedres; però són maleyts aquells dels quals fuyg lo Senyor perquè tenen lo cor de pedra.»

5

Dexa'ns lo Senyor exemple que donem loch als qui'ns perseguexen; hi fujam la crueldat dels mals hòmens segons loch hi temps, seguint la evangèlica prudència: prudents com a serpents, simples com a colomes.

10

Són molts crestians qui de present reprenen dels jueus la durícia, hi no atenen a la sua. Diu sant Gregori: «Molts són en la militant Sgleya que la durícia dels jueus abominen, perquè les paraules del Senyor hoir no volien, hi tals com eren aquells en lo creure, són ells en posar en obra lo que crehen! Los manaments de Déu hoen, los miracles conexen hi los peccats no dexen.»